
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Г О  Р А Й О Н У   Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

19 серпня 2025 року 

сел. Козелець 

 

№ 3439-107/VIII 

 

Про затвердження висновку про 

визначення місця проживання  

малолітньої дитини 

 

Відповідно до статей 8, 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

статей 19, 141, 150, 160, 161 Сімейного кодексу України, п. 72 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                      

від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини», враховуючи рекомендації комісії з 

питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті селищної ради, 

керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет вирішив: 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність 

визначення місця проживання малолітньої дитини [У публічній версії рішення 

персональні дані приховані згідно із Законом України "Про захист персональних даних.] 

року народження, з матір’ю ***, згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

Заступник селищного голови                                        Олена ЗОЛОТАРЕВСЬКА 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради 

від 19 серпня 2025 року 

№ 3439-107/VIII 

 

 

В И С Н О В О К 

органу опіки та піклування про доцільність визначення місця 

проживання малолітньої дитини ***, 

року народження, з матір’ю *** 

 

У провадженні Новоодеського районного суду Миколаївської області 

перебуває справа *** за позовом *** до ***, треті особи: орган опіки та 

піклування Козелецької селищної ради Чернігівського району Чернігівської 

області, орган опіки та піклування Новоодеської міської ради Миколаївського 

району Миколаївської області про визначення місця проживання дитини. 

На виконання вимог Новоодеського районного суду Миколаївської 

області по справі *** щодо надання письмового висновку органу опіки та 

піклування щодо доцільності визначення місця проживання малолітньої 

дитини *** року народження, дане питання розглянуто на засіданні комісії з 

питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Козелецької селищної 

ради, а також  відповідні документи, надані Службою у справах дітей, 

відділом соціального захисту населення Козелецької селищної ради, Службою 

у справах дітей, КУ «Центр надання соціальних послуг» Новоодеської міської 

ради, Козелецьким ліцеєм № 1 Козелецької селищної ради, Димівською 

початковою школою Новоодеської міської ради, КНП «Козелецький центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Козелецької селищної ради. 

*** року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: 

Миколаївська область, Миколаївський район, ***,*** року народження, яка 

зареєстрована за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. 

Володимирівка,*** та проживає за адресою: сел. Козелець, *** Чернігівського 

району Чернігівської області, є батьками малолітньої дитини *** року 

народження, та *** року народження. 

Згідно з рішенням виконавчого комітету Новоодеської міської ради 

Миколаївської області від 10.11.2023 року № 289 визначено місце проживання 

*** року народження, *** року народження, біля батька ***, с. Димівське, 

Миколаївський район, Миколаївська область (до з’ясування нових обставин). 

Згідно з рішенням виконавчого комітету Новоодеської міської ради 

Миколаївської області від 10.11.2023 року № 290 встановлено порядок участі 

*** у вихованні *** року народження, *** року народження, зокрема 

зазначено: «визначити місце перебування дітей  місяць у батька, місяць у 

матері (почергово)»; «рекомендовано батькові та матері виконувати свої 

батьківські обов’язки, приділяти увагу і турботу»; «рекомендувати 



громадянину *** та громадянці *** поважати батьківські права, не чинити 

перешкод у спілкуванні з дітьми»; «у разі виникнення непорозумінь та спорів 

між батьками у питаннях участі в вихованні, проведення зустрічей батька з 

дитиною, а також невиконання рішення виконкому, один з батьків має право 

звернутися до суду для вирішення спірних питань». 

Відповідно до рішення Новоодеського районного суду Миколаївської 

області від 26 січня 2024 року справа*** шлюб, який зареєстрований ВРАЦС 

Новоодеського РУЮ Миколаївської області  20 січня 2007 року (актовий запис 

№ 06) між *** та ***, розірвано та залишено *** дошлюбне прізвище «***». 

12 квітня 2024 року*** та*** зареєстрували шлюб (свідоцтво про шлюб 

серія ***, видане Уманським відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану в Уманському районі Черкаської області Центрального 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) від 12.04.2024 

року). Після державної реєстрації шлюбу прізвище матері дитини змінено на 

«***».  

*** звернулася до Новоодеського районного суду Миколаївської області 

із позовом про визначення місця проживання малолітньої дитини *** року 

народження, з матір’ю ***. *** зазначає, що фактично вихованням *** 

займаються мати дитини та її чоловік ***. 

Комісією у складі працівників Служби у справах дітей, відділу 

соціального захисту населення Козелецької селищної ради, за фактичним 

місцем проживання малолітньої дитини *** року народження, проведено 

обстеження житлово-побутових умов за адресою: сел. Козелець, *** 

Чернігівського району Чернігівської області. Встановлено, що за даною 

адресою проживають: *** року народження – мати дитини, *** року 

народження – її чоловік, та *** року народження – донька *** Для дівчинки є 

окрема кімната, де є ліжко, шафа для одягу, стіл для занять, місце для ігор. 

Дівчинка має доглянутий вигляд, забезпечена продуктами харчування, одягом, 

взуттям, предметами гігієни, шкільним приладдям, має сучасні гаджети. Мати 

дитини *** належним чином доглядає за донькою. В сім’ї між членами родини 

доброзичливі, щирі стосунки. *** подобається проживати з матір’ю. 

Встановлено, що за даною адресою створені належні умови для проживання, 

виховання та всебічного розвитку малолітньої дитини *** року народження. 

Фахівцем із соціальної роботи відділу соціального захисту населення 

Козелецької селищної ради проведено оцінку потреб сім’ї *** та надано 

висновок оцінки потреб сім’ї, де зазначено, що родина *** проживає в 

житловому будинку, де санітарно-гігієнічні умови задовільні. Житлове 

приміщення та помешкання навколо будинку є безпечними для дитини. 

Родина *** здатна задовольнити потреби дитини. *** забезпечена всім 

необхідним для навчання та повноцінного розвитку. Дівчинка відвідує заняття 

у Танцювальному Центрі «Територія твого танцю», любить малювати. 

Владислава поводить себе згідно віку, доброзичлива, дуже любить свою маму, 

сестру, бабусю. Дівчинка повідомила, що бажає проживати з мамою. 



Відповідно до Акту обстеження умов проживання сім’ї *** року 

народження, за адресою: Миколаївська область, Миколаївський район, с. 

Димівське,***, наданого Службою у справах дітей Новоодеської міської ради, 

та висновку оцінки потреб сім’ї ***, складеного КУ «Центр надання 

соціальних послуг» Новоодеської міської ради, умови для проживання та 

виховання дитини в сім’ї *** задовільні. 

Згідно з характеристикою, наданою виконавчим комітетом Новоодеської 

міської ради, *** року народження є мешканцем с. Димівське, *** 

Миколаївського району Миколаївської області. За період проживання на 

території Новоодеської міської ради зарекомендував себе з позитивної 

сторони, порушень адміністративного порядку не було. *** – працьовитий, 

спокійний, веде здоровий спосіб життя, спиртні напої не вживає, не 

конфліктний, з повагою відноситься до людей. 

Мати дитини – *** є внутрішньо переміщеною особою (довідка про 

взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, видана відділом з питань 

реалізації держави соціальної політики № 2 управління соціального захисту 

населення Чернігівської районної державної адміністрації від 20.02.2025 року 

***). 

Згідно із довідкою-характеристикою, наданою Козелецькою селищною 

радою, за період проживання за адресою: сел. Козелець, *** *** 

зарекомендувала себе з позитивної сторони, ввічлива, порядна. Доброзичлива 

у відносинах з членами родини та сусідами, не порушувала громадський 

порядок і не конфліктувала. Завжди відгукується на будь яке прохання сусідів. 

До Козелецької селищної ради скарг на *** від мешканців сел. Козелець не 

надходило. Фактів, підтверджуючих спілкування та стосунки з особами, що 

вчиняють кримінальні або адміністративні порушення, наявності шкідливих 

звичок (зловживання алкогольними напоями, наркотичними речовинами) 

відсутні. 

За інформацією, наданою відділенням поліції № 1 Чернігівського 

районного управління поліції ГУНП в Чернігівській області ***, її чоловік *** 

до адміністративної відповідальності не притягувались. 

Згідно інформації, наданої Димівською початковою школою 

Новоодеської міської ради, при знаходженні *** у матері *** дитина вчасно і 

систематично виходила на уроки при дистанційному навчанні, виконувала всі 

завдання, не пропускала занять. При знаходженні дитини *** у батька в с. 

Димівське дитина частково пропускала заняття та не виконувала домашні 

завдання. 

Відповідно до наказу директора Козелецького ліцею № 1 Козелецької 

селищної ради від 01 липня 2025 року № 21 *** зарахована до складу учнів 4-

А класу даного навчального закладу. 

За інформацією, наданою КНП «Козелецький центр первинної медико-

санітарної допомоги» Козелецької селищної ради малолітня дитина *** року 

народження, перебуває на обліку в Козелецькій СА ЗПСМ з 26.02.2024 року. 

Мати дитини *** та її чоловік *** приводять дитину на огляди та щеплення. 



На засіданні комісії з питань захисту прав дитини *** підтвердила 

вимоги, викладені у позовній заяві до Новоодеського районного суду 

Миколаївської області. Батько дитини *** під час обговорення на засіданні 

комісії заперечував позовні вимоги матері дитини, наполягав на тому, щоб 

Владислава проживала в його сім’ї. Але малолітня *** року народження, на 

засіданні комісії виявила бажання проживати тільки з матір’ю ***. 

Завідувач Козелецької філії КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» 

Новобілоуської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області 

Сугоняко Т.М., яка є психологом та була присутня на засіданні комісії з 

питань захисту прав дитини, повідомила, що за зверненням матері дитини до 

центру працювала з малолітньою ***. В ході бесід з дівчинкою з’ясовано, що 

Владислава – доброзичлива, дружелюбна, щира дівчинка, легко іде на контакт 

із дорослими. Дитина має добрий загальний розвиток, із задоволенням 

відвідує Танцювальний центр. Мікроклімат в сім’ї *** має позитивний 

характер, в родині матері їй комфортно, дівчинка почувається щасливою, 

захищеною. За повідомленням Владислави вона не бажає, щоб її забрав тато 

до себе проживати, щодо зустрічей та спілкування з батьком на даний час 

налаштована негативно. 

Статтею 11 Закону України «Про охорону дитинства» передбачено 

рівність прав та обов’язків батьків по відношенню до дітей. Предметом 

основної турботи та основним обов’язком батьків є забезпечення найкращих 

інтересів дитини. 

Стаття 161 Сімейного кодексу України зазначає, що якщо мати і батько, 

які проживають окремо, не досягли згоди щодо того, з ким із них буде 

проживати дитина, спір між ними може вирішуватись органом опіки та 

піклування або судом. 

Під час вирішення спору щодо місця проживання малолітньої дитини 

беруться до уваги ставлення батьків до виконання своїх батьківських 

обов’язків, особиста прихильність дитини до кожного з них, вік дитини, стан її 

здоров’я та інші обставини, що мають істотне значення. 

Керуючись статтями 19, 160, 161 Сімейного кодексу України, статтею 11 

Закону України «Про охорону дитинства», пунктом 72 постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини, Козелецька селищна рада, як 

орган опіки та піклування, визнає за доцільне визначити місце проживання 

малолітньої дитини *** року народження, з матір’ю дитини – ***, та таким, 

що відповідає інтересам дитини. 

Виходячи з найкращих інтересів малолітньої дитини *** року 

народження, рекомендувати батькам малолітньої *** вчиняти свої дії, 

керуючись інтересами та потребами дитини, враховуючи її вік та 

психологічний стан; налагодити стосунки між собою для вирішення питань, 

пов’язаних із спільною дитиною. 

 



 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету                                                       Людмила НАБІЛЬСЬКА 


